
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 0,802 στρ. στη θέση «Άνω Πέραμα» Πε-

ριφέρειας Δήμου Περάματος της Περιφερειακής 

Ενότητας Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής.

2 Μερική Ανάκληση των υπ’ αριθμ.: α) Δ/247194/

9-8-1976 (ΦΕΚ 288/Δ/1976) απόφασης Αναπλη-

ρωτή Νομάρχη Αττικής Διαμέρισμα Πειραιώς και 

β) Δ/271463/20-8-1982(ΦΕΚ 290/Δ/12-7-1983) 

απόφασης του Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη 

δασική θέση «Κουζουνός» του Δήμου Σπετσών 

της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέ-

ρειας Αττικής.

3 Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/271463/

20-8-1982 (ΦΕΚ/290/Δ/1983) απόφασης του Νο-

μάρχη Πειραιά περί κήρυξης έκτασης ως αναδα-

σωτέας λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 94134/3147πε (1)

 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτα-
σης, εμβαδού 0,802 στρ. στη θέση «Άνω Πέραμα» 
Περιφέρειας Δήμου Περάματος της Περιφερεια-
κής Ενότητας Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής.

   Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.

β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18-1-1969) «περί Δασικού Κώδικα».

γ) Του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29-12-1979) «περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσε-

ων της Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 

- παρ. 1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, 

Ν. 4280/2014 - και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, 

παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, 

του Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/Α/23-4-1992) «περί ρύθμισης 

Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώ-

σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5-11-1970 

(ΦΕΚ 235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρου-

μένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 

(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 

του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του Ν 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/

30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 

Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22-10-98) «περί μεταβίβα-

σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του Ν 1892/1990 « Για τον εκσυγ-

χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24-12-2003) όπως 

ισχύει σήμερα.

ι) Του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/Α/2007).

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 

και γ) 141823/24-2-1983.

3. Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16-1-2013 (ΦΕΚ 172

τ. B΄/31-1-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρ-

μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την 

οποία δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για απο-

φάσεις κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

4. Την υπ'αριθμ. 108424/1934 (ΦΕΚ τ. Β΄/133/1934) 

απόφαση του Υπ. Γεωργίας περί κηρύξεως έκτασης ως 

αναδασωτέας της περιοχής του λεκανοπεδίου Αττικής. 

5. Την υπ'αριθμ. 1629/27-10-1998 (ΦΕΚ τ. Δ΄/1001/

11-12-1998) απόφαση του Γ.Γ.Π.Α. περί κηρύξεως ως ανα-

δασωτέας λόγω πυρκαγιάς έκτασης 964 στρεμμάτων στη 

θέση Άνω Πέραμα Δήμου Περάματος. 

6. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 201

2677

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.07.20 10:38:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2678 Τεύχος Δ’ 201/15.07.2016

7. Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

8. Το υπ'αριθμ.:115421/245/7-2-2011 έγγραφο Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 

«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα-

σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 

των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

9. Την υπ'αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 

της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015) «Παραί-

τηση Γενικών Γραμματέων Α.Δ. της χώρας» και το άρθρο 

56 του Νόμου 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-4-2014).

10. Την υπ'αριθμ. 93863/4871/15-12-2015 πρόταση 

του αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την 

επανακύρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής 

έκτασης εμβαδού 0,802 στρ., στη δασική θέση «Άνω 

Πέραμα» Περιφέρειας Δήμου Περάματος που κατα-

στράφηκε από πυρκαγιά η οποία εκδηλώθηκε την 26η 

Αυγούστου 2015.

 11. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-

γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 

σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφα-

σίζουμε:

Επανακηρύσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την 

προστασία για την επανεγκατάσταση της δασικής 

βλάστησης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά και την 

διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής, προς απο-

φυγήν αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής καθώς και 

την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλο-

ντος, και προκειμένου να τύχει εφαρμογής του άρθρου 

έκτου του Ν. 3621/2007, δασική έκταση εμβαδού 0,802 

στρ. (οκτακοσίων δύο χιλιοστών του στρέμματος) και η 

οποία περιλαμβάνεται στις υπ'αριθμ. 108424/1934 και 

1629/27-10-1998 αποφάσεις περί κηρύξεως ευρύτερης 

έκτασης ως αναδασωτέας.
Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Άνω Πέρα-

μα» Περιφέρειας Δήμου Περάματος της Περιφερειακής 

Ενότητας Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν 
πριν από την πυρκαγιά από φρυγανώδη βλάστηση και 
άτομα σχίνων και πουρναριών.

Στο από 15-12-2015 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το 
οποίο, θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημερομη-
νία 15-12-2015, συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 
αυτή, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α με μαύρο περίγραμμα (και στο ενσωμα-
τωμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6453/4 
κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοι-
χεία) και με όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα δασική έκταση

Ανατολικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση

Νότια: Με αναδασωτέα δασική έκταση

Δυτικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 463657 4201980

Β 463646 4201964

Γ 463653 4201948

Δ 463670 4201941

Ε 463676 4201943

Ζ 463676 4201954

Η 463684 4201965

Θ 463671 4201967

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Απριλίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2679Τεύχος Δ’ 201/15.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2680 Τεύχος Δ’ 201/15.07.2016

    Αριθμ. 13705/385 (2)

Μερική Ανάκληση των υπ' αριθμ.: α) Δ/247194/
9-8-1976 (ΦΕΚ 288/Δ/1976) απόφασης Αναπλη-
ρωτή Νομάρχη Αττικής Διαμέρισμα Πειραιώς και 
β) Δ/271463/20-8-1982(ΦΕΚ 290/Δ/12-7-1983) 
απόφασης του Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη 
δασική θέση «Κουζουνός» του Δήμου Σπετσών 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περι-
φέρειας Αττικής.

   Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) Του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώ-
σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

γ) Των άρθρων 6 και 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107
/Α/30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979)

ε) Του άρθρου 52 παρ. 4 του Ν. 4280/2014
2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 

και γ) 141823/24-2-1883.
3. Την αριθμ. Οικ 2944/2764/16-1-2013 (ΦΕΚ 172/

τ. Β΄/31-1-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την 
οποία δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για απο-
φάσεις άρσεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την υπ'αριθμ.: 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλί-
ου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015), με 
την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας και το άρθρο 56, Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-4-2014).

7. Την υπ'αριθμ. Δ/247194/9-8-1976 (ΦΕΚ 288/Δ/1976) 
απόφαση Αναπληρωτή Νομάρχη Αττικής Διαμέρισμα 
Πειραιώς περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-
βαδού 870 στρ., στη θέση " Κουζουνός " του Δήμου 
Σπετσών.

8. Την υπ'αριθμ. Δ/271463/20-8-1982 (ΦΕΚ 290/Δ/
12-7-1983) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς έκτασης εμβαδού 550 
στρ. στη θέση " Αγριόπετρες "του Δήμου Σπετσών.

9. Το υπ' αριθμ. 15578/434/15//3-2-2016 έγγραφο του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου σύμφωνα με το οποίο υπο-
βάλλει πρόταση για μερική ανάκληση των υπ' αριθμ.:

α) Δ/247194/9-8-1976 (ΦΕΚ 288/Δ/1976) απόφαση 
Αναπληρωτή Νομάρχη Αττικής Διαμέρισμα Πειραιώς 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 870 
στρ., στη θέση " Κουζουνός " του Δήμου Σπετσών και 
β) Δ/271463/20-8-1982 (ΦΕΚ 290/Δ/12-7-1983) απόφαση 
του Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω 
πυρκαγιάς έκτασης εμβαδού 550 στρ. στη θέση "Αγριόπε-
τρες " του Δήμου Σπετσών και μόνο για τα τμήματα:

Ι εμβαδού 7,840 στρ. και ΙΙ εμβαδού 4,676 στρ. ως κη-
ρυχθείσα αναδασωτέα κατά πλάνην περί των πραγμάτων 
και των νομικών δεδομένων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς τις:
α) Δ/247194/9-8-1976 (ΦΕΚ 288/Δ/1976) απόφαση 

Αναπληρωτή Νομάρχη Αττικής Διαμέρισμα Πειραιώς 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 870 
στρ. στη θέση «Κουζουνός» του Δήμου Σπετσών και 
β) Δ/271463/20-8-1982 (ΦΕΚ 290/Δ/12-7-1983) απόφα-
ση του Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
λόγω πυρκαγιάς έκτασης εμβαδού 550 στρ. στη θέση 
«Αγριόπετρες» του Δήμου Σπετσών και μόνο για τα κά-
τωθι τμήματα:

-τμήμα Ι εμβαδού 7,840 στρ. (επτά στρεμμάτων και 
οκτακοσίων σαράντα ) όπως αυτό απεικονίζεται στο από 
3-2-2016 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 που συνοδεύει 
αναπόσπαστα την παρούσα απόφαση και στο ενσωμα-
τωμένο σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμα-
κας 1:5000 με αριθμ. : 7329/5 και με μαύρο περίγραμμα 
ως κάτωθι:

“ Α127, Α128, Α129, 62, 61, 61 α, 60, 59α, 59, 58, 57, 56, 
55, 54, 53, 70, 69, 68, 67, 66, 65, 64, 63, Α127”

-τμήμα ΙΙ εμβαδού 4,676 στρ. ( τεσσάρων στρεμμάτων 
και εξακοσίων εβδομήντα έξι χιλιοστών του στρέμματος) 
όπως αυτό απεικονίζεται στο από 3-2-2016 διάγραμμα 
με κλίμακα 1:2000 που συνοδεύει αναπόσπαστα την πα-
ρούσα απόφαση και στο ενσωματωμένο σε αυτό, από-
σπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμ. 
: 7329/5 και με μαύρο περίγραμμα ως κάτωθι:

“71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, Α22, Α23, Α24, Α25, 
Α26, Α27, Α28, Α29, 71”

Το τμήμα Ι εμβαδού 7,840 στρ, συνορεύει:

Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Το τμήμα ΙΙ εμβαδού 4,676 στρ, συνορεύει:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση και 
βράχια

Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με βράχια και θάλασσα

Οι συντεταγμένες των κορυφών του τμήματος Ι εμ-
βαδού 7,840 στρ, κατά ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον 
παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2681Τεύχος Δ’ 201/15.07.2016

Α/Α Χ Ψ

Α127 424869,46 4121258,73

Α128 424859,23 4121278,79

Α129 424849,92 4121302,04

62 424845,04 4121309,40

61 424840,76 4121343,70

61α 424866,48 4121353,61

60 424870,83 4121355,31

59α 424878,46 4121360,10

59 424887,15 4121365,24

58 424895,38 4121365,24

57 424901,18 4121349,76

56 424915,57 4121342,04

Α/Α Χ Ψ

55 424921,12 4121336,71

54 424928,79 4121329,90

53 424940,58 4121319,42

70 424938,34 4121306,69

69 424939,70 4121298,80

68 424944,47 4121291,57

67 424945,36 4121281,99

66 424944,85 4121272,05

65 424939,18 4121262,62

64 424925,62 4121262,17

63 424888,19 4121262,16

Οι συντεταγμένες των κορυφών του τμήματος ΙΙ της 

έκτασης των 4,676 στρ., κατά ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται 

στον παρακάτω πίνακα :

Α/Α Χ Ψ

71 424918,14 4121144,89

72 424933,52 4121150,62

73 424933,52 4121157,56

74 424938,42 4121181,54

75 424938,42 4121197,80

76 424943,49 4121201,36

77 424974,27 4121201,36

78 424988,98 4121213,02

79 424995,80 4121225,13

Α/Α Χ Ψ

Α22 425021,00 4121186,00

Α23 425017,50 4121176,20

Α24 425001,93 4121174,66

Α25 424988,10 4121157,84

Α26 424976,06 4121148,88

Α27 424969,68 4121183,84

Α28 424958,46 4121133,00

Α29 424946,32 4121128,70

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Απριλίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2682 Τεύχος Δ’ 201/15.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2683Τεύχος Δ’ 201/15.07.2016

        Αριθμ. 42318/1252 (3)

Μερική Ανάκληση της υπ' αριθμ. Δ/271463/
20-8-1982 (ΦΕΚ/290/Δ/1983) απόφασης του Νο-
μάρχη Πειραιά περί κήρυξης έκτασης ως αναδα-
σωτέας λόγω πυρκαγιάς.

   Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) Του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώ-
σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5-11-1970 
(ΦΕΚ 235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρου-
μένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

γ) Των άρθρων 6 και 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»

δ) Του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29-12-1979)

ε) Του άρθρου 52 παρ. 4 του Ν. 4280/2014
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980,
β) 182447/3049/24-9-1980 και
γ) 141823/24-2-1983. 
3. Την αριθμ. Οικ 2944/2764/16-1-2013 (ΦΕΚ 172/

τ.Β΄/31-1-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την 
οποία δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για απο-
φάσεις άρσεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5. Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

6. Την υπ'αριθμ.: 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015), με την 
οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας και 
το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-4-2014).

7. Την υπ'αριθμ.: Δ/271463/20-8-1982 (ΦΕΚ 290/Δ/1983) 
απόφαση του Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας λόγω πυρκαγιάς έκτασης εμβαδού 550 στρ., 
στη θέση "Ζάστενα - Αγριόπετρες " του Δήμου Σπετσών.

9. Το υπ' αριθμ. 40202/1199/24-5-2016 έγγραφο του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου σύμφωνα με το οποίο υπο-
βάλλει πρόταση, για μερική ανάκληση της υπ' αριθμ., 
Δ/271463/20-8-1982 (ΦΕΚ/290/Δ/1983) απόφασης του 
Νομάρχη Πειραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω 
πυρκαγιάς έκτασης συνολικού εμβαδού 550 στρ., στη 
θέση « Ζάστενα - Αγριόπετρες » περιφέρειας Δήμου Σπε-
τσών και μόνο για έκταση εμβαδού 2,84858 στρεμμά-
των σύμφωνα με το άρθρο 35 παρ. 3 του Ν. 4280/2014, 
ποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/271463/20-8-1982 από-

φαση του Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς και μόνο για την έκταση 

εμβαδού 2,84858 στρ. (δύο στρεμμάτων και ογδόντα 

τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα οκτώ εκαντο-

τάκις χιλιοστών του του στρέμματος) στη θέση «Ζάστενα 

- Αγριόπετρες» περιφέρειας Δήμου Σπετσών της Περι-

φερειακής Ενότητας Νήσων, η οποία απεικονίζεται στο 

από 24 - 5 -2016 διάγραμμα με κλίμακα 1:1500 το οποίο 

συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή και στο εν-

σωματωμένο σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 

αριθμ.:7329/5, με στοιχεία περιμέτρου «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 

Θ,Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Α » και με μαύρο πε-

ρίγραμμα . Η έκταση εμβαδού 2,84858 στρ., συνορεύει:

Ανατολικά: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.

Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών έκτασης των 2,84858 

στρ., κατά ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πί-

νακα:

Α/Α Χ Ψ

Α 424162,280 4121371,500

Β 424200,410 4121367,540

Γ 424211,090 4121371,230

Δ 424213,880 4121363,680

Ε 424221,240 4121358,920

Ζ 424264,860 4121366,520

Η 424261,620 4121355,660

Θ 424258,700 4121352,890

Ι 424223,780 4121342,660

Κ 424204,810 4121349,050

Λ 424158,080 4121355,630

Α/Α Χ Ψ

Μ 424152,370 4121357,350

Ν 424141,570 4121364,970

Ξ 424118,740 4121373,960

Ο 424134,640 4121394,360

Π 424140,300 4121404,670

Ρ 424143,050 4121414,820

Σ 424147,720 4121421,090

Τ 424150,240 4121414,820

Υ 424144,620 4121401,540

Φ 424154,880 4121392,970

Χ 424155,170 4121376,880

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιουνίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2684 Τεύχος Δ’ 201/15.07.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002011507160008*


